## Prosa II.

scas bonis semper adesse potētoz. et malos eē desertos. p̄uatos cunctis viribus. quoꝝ alterꝝ. s. bonis semper ades- se potētiā demōstraſ ex altero. s. ex hoc q̄ mali sūt viribz deserti. et huius cām subdit dicens. Nam cu bonum et ma- lum sint contraria. si bonū esse potēs cōstiterit. liquet. i. ma- nifestum fuerit. ibecillitas. i. impotētia mali: et si fragilitas

clareſcat ma- li firmitas bo- ni nō ē. H̄z vt p̄ sic abūdāti- or sit fides no- stre s̄nie alte- rutro calle. t. vtrāqz via p̄- cedam confir- mās pposita nunc hic. s. ex ifirmitate bo- ni. nunc inde ex fragilitate mali. C Non dū q̄ phia di- ctum suū. qz si boni sūt potē- tes mali sunt ipotētes: fun- dat sup p̄side- ratōz topicā. si pposituſ in pposito: et op- posituſ i oppo- sito. vt si san- tas ē bōa egri- tudo ē mala. dicit q̄ velit pcedere vtra

qz via ex potētia bonorum pbando impotentia malorū. et ex ipotentia malorū potētia bonorū: qz si tūn vnu istoz p̄- baret. et ex hoc reliquū excluderet p locū a contrariis eēt ar- gumentū verisimile et non necessariū. et iō vtrāqz partem vult pbare et ex vtrāqz reliquū concludere.

**C**Duo sūt qb⁹ ois. Hic phia pbat itētū rōnibz. sc̄do exclu- dit qdā dubitatōez. ibi. (H̄z p̄st.) Tertio cōfirmat pnci- pale intētū auctoritate platonis. ibi. (Ex qb⁹ oibz.) Pri- mo pbat bonos semp esse potētes. et malos ipotētes duo- bus rationibus. secundo ad idem ostendendū coaceruat breues rationes. ibi. (Sed quoniā te.) Prima in duo fm diuas rationes. secunda ibi. (Kursus inquit.) Primo pre- mittit duo necessaria ad primam rationem. secūdo ex his arguit. ibi. (Omnes igitur hoies.) Primo pmittit vnu necessarium. secundo aliud ibi. (Meministne.) Primo dicit. duo sunt principia quibus constat. id est pmanet. ois effectus humanorum actuum. scilicet voluntas et potestas quorum si alterum desit nibil est quod queat effectus ex- plicari. i. fieri. quod declarat. deficiente. n. voluntate nul- lus effectus producitur. quia nullus aggredit qd nō vult: et si p̄tas absit voluntas frustra sit. quo fit. i. ex quo segē. vt si videoſ aliquē velle adipisci qd minime adipiscat: non possis dubitare huic defuisse valentiā. i. potētiā obtinēdi qd voluerit. et iō dicit Boe. pspicuū est nec vlo mō nega- ri p̄t. Et subdit phia. Quē vero videoſ effecisse qd volue- rit. nū dubitabis eum potuisse: licet nō habuisse potentia. Et dicit Boe. minimū. Tūc phia concludit tanqz manife- stum ex dictis dicens. Illud quod quisq; potest in eo ē va- lidus. i. potens. qd vero nō p̄t in eo est cēsendus. i. iudicā- dus imbecillis. i. impotens. et dicit Boetius. Fateor inqz.

**C**Notandū q̄ p̄phia dicit nullus aggredit qđ nō vult. Cōtra. alīḡ nolens interficit hominem vel ledit hominem. q̄ alīḡ aggredit qđ nō vult. **C** Itē alīḡ cogit facere aliquid cōtra voluntatē suā. et sic aggredit qđ nō vult. Dicēdū q̄ phi losophia loquit̄ hic de effectu sp̄otaneo: qui ex intentione pcedit: nō de eo qui casu contingit. Unde dicendū ad pri muz q̄ volū-

tas potest cōparari vel ad ipsam actionem quā ali quis p̄mo agreditur: et sic nō deficit volūtas. vel potest compari ad p̄sequēs illā actionez: et sic potest dōficere volūtas: ut si ali ḡs nolēs hominez interficit. **C** Ad z̄ dicenduz. Illud qđ q̄s coactus facit est volunta rius mixtuz: tamen simpli citer est in volūtariez. Ali quis enī coact̄ magl vult hoc facere q̄ sustinere pe nam vel pde re vitaz. et ita respectu talis effectus non deest volūtas: sed q̄tuz ad actum in teriorē volūtas semp̄ libera est: et cogi non potest.

**C** Meministi ne igit̄ inquit. Hic p̄phia p̄mittit sc̄dm vtile ad rationē: et est resumptio quorūdā prius dictoz dicens. Meministi ne esse collectū. i. conclusuz superiorib̄ rōnibus omnez intentionem humane voluntatis. festinare. i. rendere ad beatitudinez: que voluntas agitur. idest ducitur diuersis studijs. Respondet Boetius. Memini inq̄ illud esse demonstratz. Item querit p̄phia. nunquid recordaris beatitudinez esse ipsuz bonuz: et eo modo desiderari bonuz ab omnibus. cuz beatitudo petitur. i. desideratur. Respondit Boetius. Minime recordor: qm̄ pro qr. illud fixū teneo memorie. **C** Notanduz q̄ recordari est alīḡ reducere ad memoriaz qđ per obliuionez est lapsum a memoria: et quia beatitudinez esse ipsum summū bonuz non excederat a mente Boety. Sed semper remanebat in habitu: ideo dicit se non recordari de hoc: sed in memoria tanq̄ fixum tenere.

**C** Omnes igit̄ homines. Hic p̄phia arguit ex dictis p̄bans bonos esse potētes et malos impotētes tali ratione. quicunq̄ adipiscunt̄ qđ volunt sunt potētes: et qui nō adipiscunt̄ quod volunt sunt impotentes. ex p̄mo et preambulo. sed boni adipiscunt̄ quod volunt. i. summū bonū. mali lz velint non adipiscunt̄ ipsum: qr si mali adipiscerē

tur summū bonū nō essent mali. ergo boni sunt potentes mali impotētes. vnde dicit in littera. Omnes homines boni et mali nitunt̄ peruenire ad bonuz indiscreta intentione. i. indiuisa intentione. Dicit Boetius. Ita cōsequens est ad dicta. Subdit p̄phia. certū est bonos fieri a deptione boni. certum est dicit Boetius. Igīt̄ concludit p̄phia. boni adipisci

scunt̄ qđ appetunt̄. i. volunt̄. dicit Boetius. sic videt̄. si mali adipiscerē bonū qđ appetunt̄ nō possent eē mali. Ita ē dicit Boetius. Igīt̄ excludit p̄phia. Lū viri q̄ petant bonum. sed hi. s. boni illō adipiscantur: illi vero mali mīnime. Non ē dubium bonos cē potentes: q̄ vō mali sūt ibecilles. i. impotētes. Respondit boetius. Quisq̄ idest quicunq̄ dubitat de h̄ nō pōt cōsiderare naturaz rerū: nec p̄sequētiā rōnū.